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Efter I.beh henvist til Sundhedsudvalget 
(SUU). 

Resumé: 

Lovforslaget havde følgende indhold: 
-  Kapitel l beskrev lovforslagets formål og 

fastlagde definitionen af forsøg og behand- 
lingsforsøg. 

-  I kapitel 2 fastlagdes Det Etiske Råds og det 
videnskabsetiske komitésystems opgaver. 
Det Etiske Råd skulle rådgive de viden- 
skabsetiske komiteer og sundhedsvæsenets 
myndigheder i etiske spørgsmål. 
Derudover skulle rådet følge udviklingen in- 
den for det biomedicinske område samt in- 
formere offentligheden om udviklingen og 
sit eget arbejde. 
Den Centrale Videnskabsetiske Komité 
skulle koordinere arbejdet i de regionale ko- 
miteer og rådgive disse i etiske spørgsmål. 
Komiteen skulle herudover behandle sager 
om biomedicinske forsøg samt bistå ved ud- 
dannelse af sundhedspersonale i patient- 
kommunikation. 

-  I kapitel 3 og 4 blev Det Etiske Råd videre- 
ført, og det videnskabsetiske komitésystem 
blev lovfæstet. 

-  I kapitel 5 fastlagdes en række patientrettig- 
heder, og der blev opstillet regler for en lov- 
pligtig godkendelse af forsøg og behand- 
lingsforsøg på mennesker og afdøde. 

-  I kapitel 6 fastsattes regler for finansieringen 
af Det Etiske Råd og komitésystemet. 

-  Endelig indeholdt kapitel 7 og 8 straffe- og 
ikrafttrædelsesbestemmelser. 

Baggrund: 

Lovforslaget blev fremsat på baggrund af 
sundhedsministerens forslag til lov om et vi- 
denskabsetisk komitésystem og behandling af 
biomedicinske forskningsprojekter, L 59. 
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Ordførere: (1.beh) Klaus Hækkerup (S), Aa- 
gaard (KF), Charlotte Antonsen (V), Rahbæk 
Møller (SF), Ole Donner (FP) og Kofod- 
Svendsen (KRF). 

Efter 1.beh henvist til Skatteudvalget (SAU). 
Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Skatteud- 

valget (SAU). 

Resumé: 

Loven medfører, at der i dansk skattelovgiv- 
ning indføres regler om fusion, spaltning, tilfør- 
sel af aktiver og ombytning af aktier vedrøren- 
de selskaber i forskellige EF-lande. 

Loven indebærer, at de nævnte strukturæn- 
dringer under visse betingelser ikke længere 
skal udløse kapitalgevinstbeskatning. Loven 
giver hermed mulighed for, at f.eks. et dansk 
selskab kan ophøre ved fusion med et selskab i 
et andet EF-land, uden at dette udløser beskat- 
ning. Loven indeholder endvidere en afskaffel- 
se af beskatningen af udbytte fra et dansk dat- 
terselskab til et moderselskab, der er hjemme- 
hørende i en anden EF-medlemsstat. 

Loven indeholder endelig regler om spalt- 
ning, tilførsel af aktiver og ombytning af aktier 
for selskaber, der alle er hjemmehørende i 
Danmark, og en særregel om genbeskatning af 
underskud. 

Baggrund: 

Lovforslaget indeholdt regler, der var nød- 
vendige for, at Danmark kunne gennemføre to 
EF-direktiver. Det drejer sig om det såkaldte 
fusionsdirektiv (90/434/EØF), og om det så- 
kaldte moder-/datterselskabsdirektiv, (90/ 
435/EØF). 

Gennemførelsen af fusionsdirektivet medfø- 
rer, at det bliver lettere at gennemføre grænse- 
overskridende strukturændringer for selskaber 
inden for EF. 

Moder-/datterselskabsdirektivet skal for- 
hindre, at der kan ske dobbeltbeskatning af den 
del af et datterselskabs overskud, der udloddes 


